
53Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.999

dados, conforme quantidades e especificações contidas no Edital 
e Anexos. Empresa Vencedora: Lote único: BASE SERVIÇO DE 
INTREGRAÇÃO MÓVEL LTDA, CNPJ 36.163.224/0001-61, no 
valor total de R$ 63.468.000,00.

Goiânia, 10 de março de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#365745#53#426655/>

Protocolo 365745
<#ABC#365726#53#426634>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Regional de Educação de 
Goiânia, com sede na Rua R-17, nº 53 - Setor Oeste, Goiânia/GO, 
torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, 
o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 002/2023; Proc. 
nº 2022.0000.606.6236. Abertura: 29 de março de 2023, às 9h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para 
reforma e ampliação do Centro de Ensino em Período Integral 
Carlos Alberto de Deus, no município de Goiânia-GO. Fonte: 
100. Total Estimado: R$ 485.338,85. Retire e acompanhe o Edital 
no site.educacao.go.gov.br/. Informações no referido Conselho, (62) 
3201-7095.

Goiânia, 10 de março de 2023.
Nilton Cesar Guimarães Rezende

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#365726#53#426634/>

Protocolo 365726

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#365684#53#426581>

PORTARIA Nº 21, de 02 de março de 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora EDNA DE FÁTIMA REIS inscrita 
no CPF:288.702.391-87, ocupante do cargo de Assistente de 
Gestão Administrativa, para responder pela Gerência de Gestão e 
Desenvolvimento de Pessoas, Unidade pertencente a Secretaria de 
Estado de Esporte e Lazer à partir de 03/04/2023 à 22/04/2023, em 
razão de gozo de férias pela titular ANA CECILIA LOUSA ROCHA, 
inscrita no CPF: 792.626.271-49, no período citado.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#365684#53#426581/>

Protocolo 365684
<#ABC#365939#53#426866>

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2023-SEEL

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, por intermédio de seu 
Pregoeiro e equipe de apoio torna, que realizará no auditório da 
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, 3° andar, localizado na 
Avenida Fued José Sebba, n° 1770, Jardim Goiás, Goiânia-GO, 
CEP: 74805-100, Telefone(62) 3201-3953, a Concorrência nº 
01/2023, que tem como objeto  a contratação, em regime de 
empreitada por preço global, de empresa especializada na 
área de engenharia civil para a construção de 18 (dezoito) 
campos de futebol society, nas dimensões 26,7x42,3m (área 
total de 1.129,41m² cada campo), com instalação de grama 
sintética, drenagem, alambrado e iluminação, nos municípios 
de Buritinópolis, Iaciara, Mambaí, Monte Alegre, Nova Roma, 
Posse, Sítio d’Abadia, Teresina de Goiás, Vila Boa, Padre 
Bernardo, Piracanjuba, Santo Antônio do Descoberto, São 
Francisco, Vila Propício, Caturaí, Campo Limpo, Montividiu do 
Norte e Mundo Novo, conforme lotes descritos no Edital, anexos 
e demais documentos constantes no site da SEEL. Processo 
202317576000013, sob o regime de empreitada por preço global, do 
tipo Menor Preço por Lote, nos termos Art. 22, § 1° da Lei 8.666/93, Lei 
Estadual nº 17.928 de 27 de dezembro de 2012, Lei Complementar 
nº 123/06 e pelas disposições deste Edital. A Abertura está marcada 
para às 09 horas do dia 14 de abril de 2023. O edital e seus anexos 

estão disponíveis aos interessados, no site da Secretaria de Estado 
de Esporte e Lazer - www.esporte.go.gov.br

LOTES  LOCAL/
MUNICÍPIO

CONTRATO DE REPASSE - 
MCIDADANIA/CEF

LOTE I 1 BURITINÓPOLIS 916250/2021
2 IACIARA 920394/2021
3 MAMBAÍ 920408/2021
4 MONTE ALEGRE 920385/2021
5 NOVA ROMA 920234/2021
6 POSSE 916257/2021
7 SÍTIO D’ABADIA 916238/2021
8 TERESINA DE 

GOIÁS
916261/2021

9 VILA BOA 916252/2021
LOTE II 1 PADRE 

BERNARDO
916263/2021

2 PIRACANJUBA 920409/2021
3 SANTO ANTÔNIO 

DO DESCOBERTO
920054/2021

4 SÃO FRANCISCO 
DE GOIÁS

920178/2021

5 VILA PROPÍCIO 920389/2021
LOTE 

III
1 CAMPO LIMPO DE 

GOIÁS
916260/2021

2 CATURAÍ 916262/2021
3 MONTIVIDIU DO 

NORTE
920401/2021

4 MUNDO NOVO 920049/2021

Goiânia, 13 de março de 2023.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#365939#53#426866/>

Protocolo 365939

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#365686#53#426584>

EXTRATO DO CONTRATO 015/2023
Processo: 202200007002354. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: GESY SARAIVA 
DE GOIÁS - ME, CNPJ 34.533.426/0001-22. Objeto: aquisição 
de aparelhos de ar condicionado para as unidades da PCGO. 
Recurso: 17130000/União. Valor total: R$ 360.495,00 (trezentos e 
sessenta mil quatrocentos e noventa e cinco reais). Data Assinatura: 
09/03/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#365686#53#426584/>

Protocolo 365686
<#ABC#365692#53#426589>

EXTRATO DO CONTRATO 016/2023
Processo: 202200007002354. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: FF SOUZA 
PRODUTOS LTDA, CNPJ 47.168.542/0001-31. Objeto: aquisição 
de aparelhos de ar condicionado para as unidades da PCGO. 
Recurso: 17130000/União. Valor total: R$ 120.374,84 (cento e vinte 
mil trezentos e setenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos). 
Data Assinatura: 09/03/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#365692#53#426589/>

Protocolo 365692
<#ABC#366068#53#427001>

EXTRATO DO DESPACHO N. 147/2023/SCGSP
Assunto: Despacho.
Referência: Processo n.º 202200016008614.
Vítima: Administração Pública.
Infração: art. 303, inciso XVI, da Lei estadual n. 10.460/88.
Síntese do Fato: trata-se de recurso em processo administrativo 
disciplinar sumário manejado por servidor da Superintendência 
de Polícia Técnico-Científica, que foi apenado com repreensão e, 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 07cd68b3


